ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»
от 28.03.2016 г. №1

г. Звенигово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 глава Администрации МО «Звениговский муниципальный район», председатель Антинаркотической комиссии муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

В.Е. Геронтьев

Присутствовали:
 члены Антинаркотической комиссии муниципального

 образования «Звениговский муниципальный район» -

 О.Н. Михайлова, Н.В. Лабутина, Л.А. Михайлова,

 Р.А. Хакимов, Л.А. Сурская, М.В. Рыбакова, Петрова С.А.,

 О.П. Привалова;

           С.Н. Трофимов, Кудрявцева Е.В., А.А. Юрин

Повестка дня:

I. О состоянии наркоситуации в Звениговском районе (анализ работы наркологического кабинета и информация о результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Звениговского района за 2015 год и 1 квартал 2016 года)
Выступили:
Трофимов С.Н. — инспектор охраны общественного порядка ОМВД по Звениговскому району,

Петрова С.А. - врач психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Звениговской ЦРБ».
Решение:
1. Информацию инспектора охраны общественного порядка ОМВД России по Звениговскому району Республики Марий Эл Трофимова С.Н., врача психиатра-нарколога ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Петровой С.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД по Звениговскому району продолжить осуществление комплекса оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и правонарушений, связанных с распространением и употреблением наркотиков и иных психоактивных веществ.
3. Рекомендовать ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»:

- продолжить мероприятия по оказанию методической помощи педагогам, психологам, завучам по воспитательной работе, классным руководителям общеобразовательных организаций района по профилактике наркомании. Провести обучающий семинар для специалистов учреждений культуры в мае 2016 года, для педагогов образовательных организаций района в четвертом квартале 2016 года.

- продолжить  работу, направленную на выявление лиц, допускающих потребление наркотических веществ без назначения врача. Срок – постоянно.
II. О профилактике наркомании, лечении, комплексной реабилитации и ресоциализации условно-осужденных лиц с целью недопущения рецидивной преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств.
Выступили:
Кудрявцева Е.В. — инспектор Уголовно-исполнительной инспекции,

Трофимов С.Н. - инспектор охраны общественного порядка ОМВД по Звениговскому району,

Петрова С.А. - врач психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ».
Решение:
1. Информацию инспектора Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН РФ по Звениговскому району Кудрявцевой Е.В., врача психиатра-нарколога  ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»  Петровой С.А., инспектора охраны общественного порядка ОМВД по Звенивскому району Трофимова С.Н. принять к сведению.

2. Продолжить работу с условно-осужденными лицами с целью недопущения ими повторных преступлений.
III. Организация трудоустройства и профориентационной работы среди безработного населения Звениговского района, в том числе среди граждан состоящих на учете в ОМВД,  Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН РФ по Звениговскому району.

Выступили:
Степанова И.Г. - директор ГКУ РМЭ «Центр занятости населения в Звениговском районе»
Решение:
1. Информацию директора ГКУ РМЭ «Центр занятости населения в Звениговском районе» Степановой И.Г. принять к сведению.
2. Рекомендовать ГКУ РМЭ «Центр занятости населения в Звениговском районе»:

 -  продолжить работу с гражданами, состоящими на учете в ОМВД по Звениговскому району и в Уголовно-исполнительной инспекции по Звениговскому району;

 - провести во втором квартале 2016 года ярмарку вакансий и круглый стол с представителями УФСИН и с представителями предприятий  с целью оказания профориентационных услуг условно-осужденным гражданам,  а также  с гражданам, освободившимся из мест лишения свободы.

Председатель Антинаркотической комиссии

  В.Е. Геронтьев

     Секретарь Антинаркотической комиссии                  Т.Н. Григорьева